Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«26»  декабря 2019 года
	№  082

РЕШЕНИЕ

Об утверждении примерного плана работы
Совета Белоярского городского поселения четвертого созыва   на 2020 год

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представленный проект примерного плана работы депутатов Совета Белоярского городского поселения четвертого созыва на 2020 год,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план работы Совета Белоярского городского поселения четвертого созыва на 2020 год согласно приложению, к настоящему решению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Белоярского городского поселения.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
1. Опубликовать настоящее решение   в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Белоярского городского поселения.

	Председатель Совета Белоярскогогородского поселения

И.В.Шипелик

Совет-1, Адм.  БГП-1, Адм.ТО-1, прокуратура-1, депутаты- 10, стенд -1.
    Приложение
к  решению Совета
Белоярского городского поселения
От 26 декабря  № ___
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
работы  Совета Белоярского городского поселения
четвертого созыва на 2020 год

	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения
решения

1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Совета Белоярского городского поселения

	1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»
	Совет Белоярского городского поселения
	1,2,3,4 квартал

2
	О  вынесении  проекта  решения  Совета Белоярского городского поселения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Белоярское городское поселение»  на  публичные слушания
	Совет Белоярского городского поселения
	1,2,3,4 квартал

	3
	О вынесении проекта решения Совета Белоярского городского поселения «Об утверждении отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»  за 2020  год»  на  публичные  слушания
	 Администрация Белоярского городского поселения
	1 квартал

4
	Об отчете Главы Белоярского городского поселения о результатах его деятельностии деятельности Администрации Белоярского городского поселения по итогам работы в 2019 году
	Администрация Белоярского городского поселения
	Февраль 2020

	5
	Об отчете Администрации Белоярского городского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» за 2019 год
	Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал

	6
	О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения «О местном бюджете муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Ведущий специалист по финансамАдминистрация Белоярского городского поселения
	1,2,3,4 квартал

	7
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  «Белоярское городское поселение»    на  публичные слушания
	 Совет Белоярского городскогопоселения
	4 квартал

	8
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам Администрация Белоярского городского поселения
	4 квартал

	9
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение»  во 2-ом чтении
	Ведущий специалист по финансамАдминистрация Белоярского городского поселения
	4 квартал

	10
	О выполнении обращений граждан депутатами Совета Белоярского городского поселения четвертого созыва.
	Совет Белоярского городского поселения
	4 квартал

1. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

	1
	О внесении изменений и дополнений в отдельные   нормативные правовые акты Совета Белоярского городского поселения, касающиеся изменений земельного законодательства
	Администрация Белоярского городского поселения
	1- 4  квартал

	2

	О рассмотрении требований, протестов прокуратуры, заключений  и внесении изменений и дополнений в решения Совета Белоярского городского поселения
	Совет Белоярского городского поселения
Администрация
	1 – 4 квартал

	3

	О признании утратившими силу отдельных решений Совета Белоярского городского поселения
	Совет Белоярского городского поселения
	1-4 квартал

	4
	Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Белоярского городского поселения.
	Администрация, Совет Белоярского городского поселения
	1 квартал

	5
	Об установлении базовой ставки платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение».
	Администрация  , Совет Белоярского городского поселения
	1 квартал

1. Реализация полномочий по контролю за должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение» по решению вопросов местного значения

	1
	Информация Администрации поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования         «Белоярское городское поселение»
	Администрация Белоярского городского поселения
	1 - 4 квартал

	2

	Информация о подготовительных мероприятиях по предупреждению последствий паводка
	Администрация Белоярского городского поселения
	2 квартал

	3

	Информация о готовности к предупреждению и ликвидации возможных  чрезвычайных  ситуаций, вызванных  природными  пожарами
	Администрация Белоярского городского поселения
	2,3 квартал

	4
	Информация о ходе выполнения мероприятий по благоустройству
	Администрация Белоярского городского поселения
	3,4 квартал

	5
	Информация о подготовке к отопительному периоду объектов ЖКХ
	Администрация Верхнекетского района (по согласованию)
	3 квартал

	6
	Информация  о выполнении плана по ремонту муниципального жилья
	Администрация Белоярского городского поселения
	3,4 квартал

	7
	Информация об итогах конкурса по благоустройству
	Администрация Белоярского городского поселения
	4 квартал

8
	Информация о состоянии автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Администрация Белоярского городского поселения
	1-4квартал

	9

	Информация  об обеспечении проживающих на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»  и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержании муниципального жилищного фонда
	Администрация Белоярского городского поселения
	3 квартал

	10

	Информация об организации досуга  и обеспечения жителей муниципального образования «Белоярское городское поселение»  услугами организаций культуры
	Администрация Верхнекетского района(по согласованию)
	3 квартал

	11

	Информация Администрации поселения о развитии на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»   физической культуры и массового спорта
	Администрация Верхнекетского района(по согласованию)
	3  квартал

12
	Информация об организации утилизации технических бытовых отходов на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Администрация Белоярского городского поселения
	3  квартал

	13
	Об организации работы музея на территории   муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	 Администрация Верхнекетского района
(по согласованию)
	3 квартал